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Lönesummor, förmåner, 
arbetsgivaravgifter och 
preliminär A-skatt 
Statistiken avser att för hela arbetsmarknaden månadsvis belysa nivå 
och utveckling av lönesummor, förmåner, arbetsgivaravgifter och 
preliminär A-skatt. Statistiken används för konjunkturbedömningar 
bland annat av SCB:s enhet för nationalräkenskaper, 
Finansdepartementet, Riksbanken, Riksgäldskontoret, 
Ekonomistyrningsverket och Medlingsinstitutet. 

Grunden för lönesummor, förmåner, arbetsgivaravgifter och preliminär 
A-skatt är uppgifter från arbetsgivardeklarationer som arbetsgivare 
lämnar in till Skatteverket. Uppgifter inhämtas både på individ- och 
företagsnivå. Om uppgifter saknas kan dessa komma att imputeras från 
tidigare perioder. Uppgifter om sektor och näringsgren läggs också till. 

Jämförelse mot tidigare redovisad statistik 
Tidigare var LAPS en egen produkt som redovisade kvartalsuppgifter.1  
Uppgifterna inkom månadsvis från Skatteverket med rättningar för 
tidigare månader inom samma kvartal, vilket innebar att det var olika 
versioner av månaduppgifterna innan de sammanställdes till kvartal. 
För första kvartalet hann januari uppdateras två gånger, februari en 
gång, medan mars inte uppdaterades alls. Nu sker publiceringen 
månadsvis utan uppdaterade data, vilket innebär att aktualiteten är 
densamma för samtliga månader. 

Tidigare hämtades uppgift om näringsgren på juridisk enhet (JE) nivå. 
Nu används samma fördelningsförfarande till verksamhetsenhet (VE) 
som i Anställningar för att få konsistens i statistiken mellan 
anställningar och utbetalade löner, förmåner och arbetsgivaravgifter på 
näringsgren. Konsistensen möjliggör för användaren att kunna jämföra 
fördelningen av de olika målstorheterna beroende på antalet 
anställningar som finns inom respektive redovisningsgrupp. Detta till 
skillnad mot tidigare LAPS då statistiken enbart kunde användas för ett 
makroperspektiv. 

 

1 Du hittar produktsidan för tidigare LAPS här: Lönesummor, arbetsgivaravgifter och preliminär A-
skatt (LAPS) 

  

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/efterfragan-pa-arbetskraft/lonesummor-arbetsgivaravgifter-och-preliminar-a-skatt-laps/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/efterfragan-pa-arbetskraft/lonesummor-arbetsgivaravgifter-och-preliminar-a-skatt-laps/
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Tidigare redovisades summorna i miljontals svenska kronor men då 
statistiken nu går att bryta ner på finare regional fördelning redovisas 
samtliga målstorheter i tusentals kronor. 

Vidare har samma metod för röjandekontroll som används inom övrig 
redovisning i Anställningar införts för redovisningen av lönesummor, 
förmåner, arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt. 

Utökad information 
Från och med referensperioden 2020 kommer uppgifterna inom 
Anställningar att publiceras månatligen vilket ger mer aktuell och 
frekventa data. Förutom de tidigare målstorheterna kommer dessutom 
förmåner att redovisas separat för samtliga redovisningsgrupper. Dessa 
ingick i lönesumman tidigare. Dessutom finns arbetsgivaravgifter och 
preliminär A-skatt för samtliga referensår, vilket utgick inom LAPS för 
vissa sektorer och branscher från och med 2019. 2 

I tidigare LAPS fanns ingen regional redovisning men i nuvarande finns 
samtliga variabler förutom preliminär A-skatt redovisade ner på 
kommunal nivå i tabellen som är fördelad efter sektor. Tabellen som 
redovisas för näringslivet är redovisad ner på länsnivå. Skatt är av 
intresse för att se tillgängligt skatteunderlag regionalt. 
Skatteunderlaget är kopplat till den kommun som den anställde är 
folkbokförd och studeras bäst via produkten Registerbaserad 
lönesummastatistik (LSUM) som redovisar snarlik statistik utifrån 
individperspektiv. 

Skillnader mellan nuvarande redovisning i ANST och tidigare LAPS 
 ANST (lönesummor m.m.) LAPS 

Produkt Ingår i produkten Anställningar 
och kan samanvändas med antal 
pågående anställningar 

Egen produkt 

Referensperiod Månad Kvartal 

Redovisningsenhet Tusentals svenska kronor Miljontals svenska kronor 

Målstorheter Lönesummor, förmåner, 
arbetsgivaravgifter och preliminär 
A-skatt 

Lönesummor, 
arbetsgivaravgifter och 
preliminär A-skatt (bristfällig 
från och med januari 2019) 

Region Samtliga sektorer redovisas efter 
län och även i huvudsak på 
kommunal nivå. Näringslivet 
redovisas efter län 

Ingen regional indelning 

Grafisk beskrivning mot tidigare redovisning i LAPS 
Nivåerna mellan redovisningen i ANST och tidigare LAPS är likartade 
och innebär därmed inget betydande tidsseriebrott. Det bör dock 

 

2 På grund av nya arbetsgivardeklarationer som infördes från och med januari 2019 kunde inte 
preliminär A-skatt redovisas inom tidigare LAPS för vissa sektorer och branscher. 
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noteras att lönesummor i ANST inte inkluderar förmåner, vilket 
resulterar i en något lägre nivå jämfört med tidigare LAPS.  

En annan skillnad är att säsongsvariationer kan ses tydligare i ANST då 
data redovisas månatligen.  

Diagram 1. Lönesummor. 

 

 
Diagram 2. Arbetsgivaravgifter.  
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